АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РДЙОНД СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С€, о ff , zozz ttр -/о.ý
село Туманово

О регистрации
муницип€tлъного
предприятия <Вода
Тумановского селъского
Вяземского района
области

Устава
унитарного
Туманово>>
поселениrI

смоленской

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 0б октября 2003 м 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
ФеДеРаЛЬНЫМ ЗаКОНОМ от 14 ноября 2002 М 161-Фз,,о государственных и
муницип€rпънъгх 5rнитарных предприятиях", Уставом Тумановского селъского
поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденным решениемСовета ДеГý/татоВ Тумановского сельского поселения Вяземского районаСмоленской области от 10.1 1 .2аП ль27, решением Совета депутатовтумановского селъского поселения Вяземского района Смоленской области от
30'09'2021 М 29 <<О СОЗДаНИИ МУНИЦИП€tпьного унитарного предприrIтия <<вода
туманово> Тумановского сельского поселения Вяземско.о рuйо"а Смоленской
областп>, в целях организации водоснабжения населения и водоотведения на
территории Тумановского селъского поселения Вяземского района Смоленской
области,

- АдминистрациrI Тумановского селъского поселения
района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

вяземского

1, Утвердить Устав муниципЕtльного унитарного предприrIтия кВода
ТУМаНОВО>> ТУМаНОВСКого селъского поселениrl вяземско- рuио"" с;;"-;;;области согласно приложению.

]

]

]

]

]

2

2.Назначить директором муниципЕlльного унитарного предприятия

<<Вода Туманово>> Тумановского сельского поселения Вяземского района
Смоленской области Комарову Галину Сергеевну.

3.Назначить бухгалтером муницип€tпъного унитарного предприrIтиrI

<<Вода Туманово>> Тумановского сельского поселения Вяземского района
Смоленской области Евстафьеву Надежду Ивановну.

4.УтверДить место нахождения муницип€шьного уЕитарного предприrtтия

- Российск€tя Федерация, Смоленск€ш областъ, Вяземский район, Тумановское

сельское поселение, с.туманово, и адрес муниципального унитарного
предприятия в предел€ж его места нахождениrt: 2|5lЗ0, РоссийСКаЯ ФеДеРаЦИЯ,

Смоленска"я область, Вяземский район, Туплановское сельское поселение,

с.Туманово, ул. Почтовая, дом J\Ьб, комната J\b 7.

5.Возложить полномочиrI заявителя при государственноЙ регисТРаЦИИ,

создаваемого муниципшIьного унитарного предприятиlI на и.п.Гла"Ы '

Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского РаЙОНа

Смоленской области Яровинину Ната.гrью Валерьевну.

6 Обнародовать настоящее постаЕовление tryтем р€вмещения на

информационнъIх стенд€lх и разместить на официальноМ сайте

Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского раЙона
Смоленской области в информационно-телекоммуникационноЙ сети

<<Интернеп>.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляЮ За

собой.

И.п.Главы Администрации
Тумановского сельского
Вяземского района Н.В.ЯровининаЕ

ф

ског о

о